

COVID-19-VACCINET ÄR MÄRKET FÖR ODJURET som bibeln talar om i bibeln är ett system, en satanisk organisation. Dessa människor kallas "33 gradens frimurare" och de kontrollerar hela världen, alla religioner, media, nyheter, musik, filmer, historia och mainstream-berättelsen. Frimureriet är en gammal kult av rika vita människor.

Denna webbplats är den viktigaste webbplatsen i hela världen. Du måste dela detta budskap med alla. Skörden är stor, men arbetarna är få. Lukas 10: 2. Det tog mig 7 år att få denna kunskap. Jag är 28 år, och att studera dessa saker är allt jag har gjort sedan jag vaknade 2014. Detta är syftet med mitt liv. För att varna dig. Vänligen läs den SÅ FORT SOM MÖJLIGT

SLUTKRIGET HAR BÖRJAT

Covid-19 är en global plan. Den globala ekonomins kollaps är en del av den planen. Odjuret som talar om i bibeln är ett system, en satanisk organisation. Dessa människor kallas "33 gradens frimurare" och de kontrollerar hela världen, alla religioner, media, nyheter, musik, filmer, historia och mainstream-berättelsen. Frimureriet är en gammal kult av rika vita människor. Frimureriets gud är bokstavligen Satan från Bibeln. De rikaste människorna i världen dyrkar Satan bokstavligen. De vill skapa en ny världsordning, ett världssamhälle, varje person markerad och kontrollerbar. Vaccinet innehåller en genredigerande teknik som kallas CRISPR för att ändra ditt DNA. Du kommer aldrig att vara densamma efter att ha tagit det och det är oåterkalleligt. Den innehåller också nanoteknik för att ansluta människor till Internet och styra dem. Det här kallas "Neural Link" sinne kontroll, med hjälp av A.I. (artificiell intelligens) superdatorteknik. Det kommer att ge dem yttersta makt över människor. Att döda dem eller att kontrollera dem. Det är därför de installerar 5G -torn över hela världen i snabb takt. 5G -hastighet är nödvändig för att framgångsrikt styra miljontals människor. De kommer att slå på dem när fler vaccineras. BIBLISK PROFETI. Vaccinet innehåller också en kemikalie som heter Luciferase, som tas från eldflygorna för att göra dig skannbar, så att de kan se vem som har tagit märket för djurvaccinet! De skapar loppet av Lucifer. Den har till och med Lucifers namn! Den som tar detta vaccin kommer att gå åt helvete på domens dag enligt Bibeln. De kallade till och med denna sak "Microsoft Patent #666"! De kommer snart att märka människor som inte vill ta vaccinet som "Terrorister". Var stark, det här är bara början!

-> Uppenbarelseboken 13:16-18. (16) Och de orsakar att alla, unga och gamla, rika och fattiga, fria och fångna, får ett märke i höger hand eller i pannan (17) Och att ingen kan köpa eller sälja, om han inte fått märket, eller djurets namn, eller numret på hans namn [alla dessa betyder att man tar vaccinet!]. Och att så småningom bör alla dödas som vägrar. (18) Här är visdom.

Låt den som har förståelse räkna djurets antal, ty det är antalet män, och numret är sexhundra sextiosex.

-> Uppenbarelseboken skapades från en dröm som Johannes fick från **AHYH** (Ahayah = JAG ÅR) Den Högste Guden. Detaljerna om visioner och drömmar har metaforiska tolkningar, inte bokstavliga tolkningar! Panna = tankar. Namn = myndighet / syfte. The Number of a man = mänsklighetens patentnummersystem. Dess nummer är 666 = Microsoft Patent #666. Det grekiska ordet för vad som har översatts som "märke" är khar'-ag-mah, och det betyder en repa eller etsning, något som genomborrar huden! ETT VACCIN. Märket är bokstavligt. Märkets placering är inte bokstavlig. Höger hand = att kunna arbeta, tjäna och spendera pengar. Vaccinet administreras till din arm, inte din hand, men det påverkar så att säga din högra hand och panna. Vaccinet är snart obligatoriskt. Du måste ta vaccinet för att gå med i det nya systemet de skapar. Det är därför Microsoft och andra mjukvaruföretag är inblandade i detta vaccin. Det är inte ett vaccin. Bill Gates är inte en läkare och Microsoft är inte ett medicinskt företag, det är ett mjukvaruföretag! Detta vaccin innehåller programvara för att introducera ett globalt "biometriskt aktiverat digitalt kryptovalutasystem". Detta är ett nytt system med pengar som snart kommer att implementeras efter att de blivit av med kontanter. De kommer att skylla på kontanter för att sprida Covid-19. ***** KOLLA PÅ! *****

Den tredje ängeln är också metaforisk. Det representerar människor som jag som varnar dig just nu.

Den föreskriver med Daniel 11:33 och 12:10, som säger "de vise bland dem kommer att förstå och undervisa många, men de onda kommer inte att förstå."

-> Uppenbarelseboken 14: 9-11. (9) Om någon tillber vildjuret (frimurare/illuminati) och hans bild och får sitt märke i handen eller i pannan. (10) kommer han att dricka av Guds vrede, som hålls ut utan blandning i sin vredes bägare; och han skall plågas med eld och svavel i närvaro av de heliga änglarna och i Kristi närvaro. (11) Och röken från deras plåga stiger för evigt och alltid; och de har ingen vila dag eller natt, de som dyrkar vildjuret och hans avbild och som får märket av dess namn.

-> Gudstjänst = skicka till. [tar emot tekniken i sitt vaccin]. Image = Supercomputing Artificial Intelligence System. Namn = myndighet / syfte. Satans syfte är att få människor att skickas till helvetet på domens dag. Istället för att påverka dig att leva ett liv i synd har de nu ett nytt sätt att få människor att fördömas till helvetet för alltid av Gud. Allt de behöver göra nu är att få dig att ta märket. De vill att alla ska ta vaccinet. Satan vet att han kommer att skickas till helvetet, och han vill ta med dig! Sök på internet med dessa nyckelord: Neural Link; Luciferase; Thermagrippers; Graphene; Crispr; Hydrogel; Quantum Dots; Artificial Intelligence 5G 666 exposed; Microsoft Patent # 666; Freemasonry exposed; Illuminati exposed; AGENDA 21 EXPOSED; Georgia Guidestones New World Order; etc. http://stopthecrime.net/wp/category/covid/ här är en bra webbplats du kan lära dig av! Slutats: de vill ansluta oss till superdatorns artificiella intelligens så att de kan styra oss, och de vill ändra vårt DNA! Det är därför människor inte ångrar sig under de plågor som Gud snart kommer att sända till jorden. Detta sägs i Uppenbarelseboken 9:20. (20) Och resten av mänskligheten som inte dödades av dessa plågor ångrade fortfarande inte sina synder. -> **De är under sinne kontroll.** De flesta människors tankar styrs redan av demoner, denna teknik kommer att göra den permanent. De kommer att använda märkta personer för att försöka övertyga omärkta personer att få märket! De kommer så småningom att få märkta människor att jaga och döda omärkta människor när de aktiverar den neurala länken mellan superdatorn och de markerade personerna genom 5G.

Uppenbarelseboken 13:15. (15) Och de hade makt att ge djurets bild liv, så att djurets bild både kunde tala och orsaka att alla som inte skulle dyrka odjurets avbildning skulle dödas. System för artificiell intelligens = Odjurets bild. Underkastad sig dem och ta märket av djurvaccinet = dyrka odjurets bild = Ansluta människor till systemet. Sinnekontroll. Detta är också här de får alla dessa markerade människor att bekämpa Kristus när han kommer tillbaka. Uppenbarelseboken 17:14, Joel 3 och Uppenbarelseboken 19:19-21 berättar om det. Uppenbarelseboken 19:19. (19) Och jag såg djuret och jordens kungar och deras arméer samlas för att föra krig mot Kristus. Uppenbarelseboken 19:20 berättar att människor kommer att bli lurade att ta djurets märke. Uppenbarelseboken 19:20. (20) Och odjuret (de hemliga samhällen som kontrollerar världen) togs bort, och med honom den falska profeten (den falska profeten representerar kyrkorna som säger till folk att ta vaccinet!). **Som lurade människor att få märket av djur, och de kastades i eldsjön, helvetet.** -> Folk tog vaccinet för att de lurades och visste inte att det var odjurets märke. Uppenbarelseboken 19:21. (21) Och resten av mänskligheten som inte höll Guds lagar, eller som hade djurets märke, dödades av Kristus, och alla luftens fåglar fylldes av deras kött. Matteus 24:37. (37) Men som Noas dagar var, så ska också Kristi ankomst vara. Matteus 24:22. (22) Och om dessa dagar inte förkortas, ska inget kött räddas. -> Om du gör några undersökningar kommer du att upptäcka att det var många vetenskapliga experiment som utförts av de fallna änglarna före översvämningen, på Noas tid. Genetisk modifikation! -> Om du söker efter de hebreiska ord som har översatts, är ordet för kött = mänsklig genetisk kod. sparad = bevarad! Vad Matteus 24:22 verkligen säger är detta:

« Om Kristus inte kommer tillbaka förr än senare, kommer alla människor som fortfarande lever vid den tiden att ha genetiska koder som har ändrats, det kommer inte att finnas några ursprungliga människor kvar »

De fallna änglarnas hybridbarn (de hade barn med kvinnor) är maktavarna och de vill ge oss deras genetiska kod. Skapande av zombies / robotar. Det finns en anledning till att de har visat detta i alla sina Hollywood-filmer. Prediktiv programmering. När du väl har injicerat det här i dig blir du aldrig mer densamma. Den som tar djurets märke kommer att skickas till helvetet på domens dag när Gud dömer oss. Här är vad Bibeln säger om människor som litar på det sataniska vapenvaccin som Satans folk har skapat istället för Gud. [Romarna 6:16] Vet inte att den ni ger er som tjänare att lyda, hans tjänare är ni som ni lyder; vare sig det är synd till döden eller lydnad mot rättfärdighet? [1 Korinthierna 3:16] Vet du inte att du är Guds tempel och att Guds ande bor i dig? [Markus 12:17] Och Jesus svarade och sade till dem: Ge kejsaren det som tillhör kejsaren, och till Gud det som är Guds. [1 Korinthierna 6:19-20] Vet du inte att dina kroppar är tempel för den helige Ande, som finns i dig, som du har fått av Gud? Därför ärar du Gud med dina kroppar. [1 Timoteus 6:20] O Timotee, bevara det som är ägogäret i ditt förtroende, undvik onda och fåfänga babblor och motsatser mot vetenskap falskt så kallade. [1 Korinthierna 3:17] Om någon förorenar Guds tempel, kommer Gud att förstöra honom. Detta är vad som kommer att hända med alla som tar denna teknik / vapen / märket av odjuret / vaccinet.

- I Första Moseboken sa Gud att de växter han tillverkade var till för att läka nationerna. Är det sant eller inte? Vem ska du tjäna? De sataniska elterna kallar i sina nyhetsartiklar och webbplatser på Internet Covid-19-vaccinet "MESSIAS" och "VÅR ENDAST HOPP". De gillar att göra narr av Kristus och de gillar att göra narr av människor. De vet att den som tar detta vaccin kommer att bli fördoemd för alltid. De firar detta stora uppförring av själar till Satan, deras Gud. Visste du att alla vacciner innehåller aborterande fosterceller och fläskgel och annat konstigt? AVSKY. Har du någonsin hört talesättet "Du är vad du äter." Det är ännu värre att injicera det i dig. Vill du verkligen injicera det i blodet? Ackligt!

-> Detta Covid-19-vaccin är olikt något annat vaccin som någonsin skapats. Detta är faktiskt en programuppdatering för människor. Som om vi vore datorer. Covid-testerna har också nanopartiklar på sig. Tro inte på människorna på TV, de har en agenda! De är betalda läsare, läser från ett manus! Många människor har faktiskt DÖT av att ta vaccinet! De försöker dölja detta för oss. Frimurarna äger nyhetsstationer över hela världen. De kontrollerar den dominerande berättelsen. Grupperna som har kontrollerat världen i hundratals år och tusentals år är "The Illuminati", Roskruicerna, Templariddarna, Skull and Bones Society, Jesuiterna, frimureriet, sionisterna, Dragonorden. Dessa extremt mäktiga organisationer kontrollerar hela världen och arbetar för djävulen! Hur gör dom det? De har satt människor i nyckelpositioner i varje regering, organisation, företag.

-> -> Det finns många falska läror om endetiderna som jesuitorden har lurat hela världen att tro. De kontrollerar den kristna kyrkan och dess läro! De kontrollerar alla religioner, särskilt kristendomen, eftersom de vet att makten ligger i Guds ord. Dessa religioner har ingenting att göra med Bibeln. Det är inte en religion. Det är en historiebok för israeliterna! De flesta av de svarta och bruna människorna i denna värld är de sanna israeliterna! Vita människor är inte israeliter. Folket i Israel är idag bedragare. De bildar några av de viktigaste illuminati-familjerna. Kristus kallar dem "Satans synagoga, de som säger att de är judar och inte är det!" Uppenbarelseboken 2:9, och Uppenbarelseboken 3:9 han säger "Lyssna, jag kommer att tvinga dem som tillhör Satans synagoga - de lögnare som kallar sig judar men inte är judar - att komma och tillbe för dina fötter, och de kommer att veta att det är du jag älskar." Titta på Yarashalam på YouTube! ---> Vi lever de senaste åren innan Yashaya / Kristus återvänder. Tyvärr väntar de flesta på att en individuell antikrist man ska styra hela världen. Detta kommer aldrig att hända. Antikrist är inte en individuell man! -> **Här är en lista över de falska lärdomarna i sluttiden som jesuitorden har lurat hela världen till att tro genom modern Kristendom:**

| #1- Antikrist är en individuell man. | #2- Det kommer att byggas ett tredje tempel i Israel. | #3- Antikrist kommer att kalla sig Gud i templet i Israel. | #4- Antikrist kommer att avsluta det dagliga offret i templet i Israel. | #5- Antikrist kommer att skicka en bild av sig själv till varje land på jorden för att dyrkas. | #6- Det kommer att finnas två vittnen i Israel skickade från himlen, Elia och Mose. | #7- Det kommer att finnas två vittnen i Israel skickade från himlen, Elia och Mose. **[[[[[DETTA ÄR ALLA LJUGARI!]]]] De lär ut detta skräp så att du inte misstänka dem.** | #2- Templet som nämns i Daniels bok och Uppenbarelseboken talar om våra kroppar, inte om en fysisk byggnad i Israel. 1 Korinthierna 3:16 | #3- Djurteknikens märke i vaccinet kommer att förstöra din koppling till Gud och förändra ditt tempel DNA. Här är vad som finns inuti: CRISPR-DNA-modifieringsteknik, V-MAT2-geninhibitor-teknik och nano-bots/nanoteknologi för mental manipulation genom "röst till skalle-teknik" och "Neural Link". Forskning "Neural Link Agenda"! Den talar bokstavligen om det i Daniel 11:36 och 2 Tessalonicerna 2:4. Det talar om att superdatorer, artificiell intelligens och nanoteknik sätts in i människans kroppar, inte en bokstavlig kung som sitter i ett tempel någonstans. Denna teknik kommer att bli gud över din kropp när den administreras. Det är därför Bibeln säger att dessa skrifter var förseglade till slutet. Daniel 12:4 säger: Daniel, förseglade boken, ända till slutet av tiden: många ska springa fram och tillbaka, och kunskapen ska ökas. Daniel förstod inte ens vad han såg vid den tiden. Det var inte förstället förrän nu! | #4- Det dagliga offret är mat. Det säger Gamla testamentet dig. Endast de som orenar sina tempel kommer att kunna köpa och sälja i Satans system. Daniel 9:27. Daniel 12:11-12 berättar att Kristus kommer att återvända 1335 dagar efter det att en lag har antagits som förbjuder inträde i butiker utan vaccinet. | #5- De hebreiska orden översatta som "bilden" betyder faktiskt målet / syftet, och ordet "dyrkan" betyder faktiskt att underordna sig. Genom att ta vaccinet underkastar du dig målet och syftet med odjursystemet som är att ändra ditt DNA och ansluta dig till bilden. Bilden = den artificiella intelligens-superdatorns internetstyrsystem som de vill ansluta människor till. Märket ansluter dig till det genom nanoteknik. (Att ta märket, namnet eller djurets nummer betyder allt samma sak. Betydelsen av dessa saker är handlingen att ta vaccinet, och att ta vaccinet är vad det innebär att dyrka och underkasta sig bilden av odjuret). Alla som gör detta kommer att gå åt helvete på domens dag! Tänk på att de människor som tar emot denna teknik inte direkt kommer att anslutas till AI, men all nödvändig teknik har installerats för att aktivera Neural Link senare. Utöver det är dessa nanoboter faktiskt självreplikerande, så de kommer bokstavligen att skapa en svärm i världens kropp. CRISPR-genmodifieringstekniken, å andra sidan, kommer att orsaka förändringar omedelbart när de injiceras. Denna teknik är så drastisk att MÅNGA människor har dött inom ett dygn efter att ha fått vaccinet! | #6- De två vittnena är de två kungadömena i Israel, som skilde sig i två efter kung Salomos synd. Den berättar om det i 1 Kung 11 och 1 Kung 12 och 2 Krönikeboken 10. De kallas norra riket (Israel) och södra riket (Juda). Urfolkningen från Nord-, Central- och Sydamerika, Polynesierna, Melanesierna och Aboriginerna i Australien = De tio norra kungarikets stammar i Israel som lämnade Israel vid Eufratfloden år 720 f.Kr. för att åka till avlägsna länder där ingen mänsklighet bodde och dyrkade deras Gud och hålla hans lagar i fred. 2 Esra 13:40-46 säger det till dig. Det var därför de tog 14 böcker ur Bibeln för hundra femtio år sedan! Google det! De böckerna berättar om dessa saker! De vill dölja det här för vit överlägsenhet och den falska laglösa kristendomen som frälsts av nåd. | #7- Kristus återvänder en gång till, inte två gånger. Vi måste gå igenom den stora vedermodan. Kristus kommer vid den sjunde basunen, inte tidigare. Matteus 24: 29-30.

-> -> Kom ihåg att de vanliga nyheterna och webbplatserna, radiostationer och tv: n styrs alla av satanisterna ("frimurare") som kontrollerar hela världen. Du måste hitta sanningen. Du måste forska. Använd sökorden jag gav dig. Lyssna inte på dem. De vill ha din själ. Om du gör din forskning kommer du att upptäcka att alla människor i viktiga maktpositioner är relaterade till frimureriet. De är korrupta. De har agenda. Jag trodde inte ens på Bibeln förrän jag lärde mig dessa saker. En liten grupp människor kontrollerar hela världen och tror bokstavligen på Satan från Bibeln! Och att de har varit vid makten i tusentals år. Amalekiternas, edomiternas och kanaaniternas kungliga blodlinjer! Detta är deras rike, och deras tid är nästan slut och de vet det. Kristus kommer tillbaka om några år. Frimurarna är den verkliga regeringen, de har kontrollerat varje regering i tusentals år. Hemliga samhällen. Om du inte har en aning om vad jag pratar om, bara Google "Frimurare". En bild säger mer än tusen ord! En bild är värd mer än tusen ord! Leta också upp "nano bots" på Googles bilder. Det är det som är inuti vaccinet! JA. De planerade bokstavligen mycket av de sista detaljerna i Covid-19-planen vid ett möte som kallades "Event 201" i oktober 2019, en månad innan Covid-19-agenan började i Kina, och det finns bilder från mötet online! Sök "Händelse 201 år Agenda 21, den nya världsförordningsagendan avslöjad". Dödsfallet covid-19 överdrivs av media. Många människor hade helt enkelt den vanliga årliga influensen men fick diagnosen Covid! PCR -tester testar inte riktigt för Covid. I Afrika testade Tanzanias president John Magufuli frukt, en get och motorolja för Covid-19 och alla gav positiva testresultat! Bland de människor som faktiskt var sjuka blev många människor sjuka till följd av att 5G -torn byggdes upp, till exempel i Wuhan Kina. Det hade en massiv utbyggnad av tusentals 5G -celltorn i oktober 2019. 5G -torn avger extremt höga strålningsnivåer och får de röda blodkropparna i kroppen att explodera som en mikrovågsugn och tömmer din kropp med syre. Dessa är samma symptom som Covid. Alla dödsfall som inträffar på sjukhusen kallas också Covid, även om någon dog av cancer eller ålderdom. Försäkringsbolagen och regeringen betalar sjukhus 13 000 dollar per "fall". Många människor sattes också på ventilatorer när de inte borde ha varit det, och dessa ventilatorer kollapsade lungorna. Andra sattes på morfdroppar som stängde av alla deras organ och dödade dem. Och så skördade de sina organ och sålde dem. Stora Affärer Stora Pengar \$ \$ \$ Det är INCENTIVERAD MORD -> Det är därför de säger att det inte finns någon Covid -19 på små platser som Cooköarna. Det är för svårt att säga sina lögnar där.

--> Jag brukade röka marijuana och dricka alkohol, men jag slutade för alltid när jag fick veta informationen på detta papper. Det var 4 år sedan! Jag är för rädd för Gud och domens dag. Uppenbarligen finns Gud. Omvänd dig från dina synder och ta dessa saker på allvar. Vi måste hålla de tio budorden. Vi måste hålla sabbatsdagen avskild, från fredag solnedgång till lördag solnedgång, inget fysiskt arbete, tjäna eller spendera pengar, laga mat, träna, gå långa sträckor, köra, använda maskiner, titta på världslig underhållning, Facebook, titta på tv, etc. Vi måste sluta bryta kostlagarna i 3 Moseboken, kapitel 11. Vi ska inte äta fläsk, råkor, krabbor, hummer eller skaldjur. Vi måste sluta röka cigaretter och marijuana och droger och dricka alkohol, och inte mer pornografi eller onani. Läs Uppenbarelseboken 21:8 Ordet trolldom betyder allt som förändrar ditt mentala tillstånd, inklusive marijuana och cigaretter. -> Kristendomen har inte längre något gemensamt med Kristus och lärjungarna. De lär inte ut den sanna läran om Kristus i dag. Romarna skapade modern kristendom år 325 e.Kr. med hjälp av falska tolkningar av Paulus brev för att låra dig att du inte behöver hålla Guds lagar längre! För att bli räddad från helvetet på domens dag måste du vara helt dedikerad till att hålla Guds lagar. Matteus 24:13 & Matteus 7:21-23 berättar detta. Den sanna läran om Kristus kan lätt ses (förmodligen för första gången i ditt liv eftersom alla kyrkor lär ut lögnor baserade på falsk tolkning av Paulus brev) genom att titta på dessa bibelverser och koppla ihop dem alla i denna ordning. Skriv dem i den här ordningen och titta på dem. Det är vackert! Jesaja 28:9-10 + Psalmer 119:100 + Psalmer 111:10 + Psalmer 119:104 + Matteus 15:9 + Jesaja 34:16 + Ordspråksboken 8:17 + 1 Johannes 5:3 + 1 Johannes 3:8 + Ecclesiasticus 12:6 + 1 Johannes 3:4 + 1 Johannes 2:4 + Psalmer 119:142 + Johannes 3:16-21 + Ordspråksboken 6:23 + Psalmer 119:165 + Ordspråken 28:9 + Matteus 7:21-23 + Matteus 24:13 + Filipperna 2:12 + Johannes 14:15. [Jesaja 28:9-10] -> Vem ska han undervisa om kunskap? och vem ska han få för att förstå läran? dem som avvänjas från mjölken och dras från bröstet. För befallning måste vara på föreskrift, föreskrift på föreskrift, rad på rad, rad på rad; här lite, och där lite. [Psalmer 119:100] -> Jag förstår mer än de gamla, för jag håller dina befallningar. [Psalmer 111:10] -> Rädslan för HERREN är början på visdom; alla som följer hans bud får rik förståelse. [Psalmer 119:104] -> Genom dina föreskrifter får jag förståelse; därför hatar jag alla falska vägar. [Matteus 15:9] -> De tillber mig förgäves: de undervisar som lära om människors föreskrifter. [Jesaja 34:16] -> Sök i HERRENS bok och läs: inget av detta ska saknas. [Ordspråksboken 8:17] -> Jag älskar dem som älskar mig; och de som söker mig tidigt ska hitta mig. Gud älskar bara dem som älskar honom. Du har blivit lurad. Älska Gud = [1 Johannes 5:3] Ty detta är kärleken till Gud, att vi håller hans bud, och de är inte svåra. [1 Johannes 3:8] -> Den som fortsätter i synd tillhör djävulen, för djävulen har syndat från början. [Ecclesiasticus 12:6] -> Gud hatar syndare och återbetalar hämnd mot de ogodaktiga. [1 Johannes 3:4] -> Vad är synd? Synd är överträdelse av Guds bud. [1 Johannes 2:4] -> Om någon säger att han känner Gud och inte håller hans bud är han en lögnare och sanningen finns inte i honom. [Psalmer 119:142] -> Din rättfärdighet är en evig rättfärdighet och din lag är sanningen. [Johannes 3:19] -> Detta är fördomandet: ljus har kommit till världen men män älskade mörker snarare än ljus. [Ordspråksboken 6:23] -> Ty budet är en lampa; och lagen är lätt, och tillrättvisande av undervisning är livsstilen. [Psalmer 119:165] -> Stor frid har de som älskar din lag; och ingenting ska kränka dem. [Ordspråksboken 28:9] -> Den som vänder bort örat från att höra lagen, till och med hans bön ska vara en styggelse! [Matteus 7:21] -> Inte var och en som säger till mig: Herre, Herre, kommer in i himmelriket; men den som gör min Faders vilja i himlen. [Matteus 24:13] -> Men den som håller ut till änden, han skall bli frälst. [Filipperna 2:12] -> Utarbetad din egen rädning med rädsla och darning. [Johannes 14:15] -> Om ni älskar mig, håll mina bud.

Kristus är en svart man. Och den sanna läran om Kristus, jämförd med vad som lärs idag, är lika anorlunda som en vit man. Vi får höra att Guds lagar är borta och att det inte spelar någon roll vilka de riktiga israeliterna är. Kristi lära är mycket enkel. Gå och synda inte mer. Sluta bryta Guds lagar. Cesare Borgia är mannen vars porträtt de skapade den falska vita Jesusbilden av. Google Cesare Borgia om du inte vet vad jag pratar om! Han var son till Italiens guvernör och 1507 anlidade de Leonardo da Vinci för att måla den moderna bilden av Jesus för att främja vit överlägsenhet i världen genom kulten av modern hednisk falsk kristendom, och de använde Cesare som modell för målningen, i som de sedan skickade till jordens fyra hörn, och började främja. Den bild av Jesus som människor tror på är ett porträtt av Cesare Borgia! Hela världen dyrkar en falsk vit Jesus från den sataniska katolska kyrkans bedrägerier. Den verkliga Kristus är inte en homosexuell hippie som älskar alla, han är en svart stamkrigarkung och han skulle inte ens vilja att folk ska dyrka hans image! Detta bryter mot det andra budet om avgudadyrkan! Vi ska tillbe Gud, inte Kristus, och vi tillber Gud genom att hålla hans bud, inte böja oss ned för en bild eller staty! 1 Johannes 5:3 berättar detta! Googlesökning "Russian Anticodex Israelites" för att se gamla målningar av de SVARTA israeliterna. Det svarta folket i Amerika är från Judas stam. Som Kristus. Israeliterna ligger i botten idag på grund av att några av deras förfäder inte håller Guds bud. 5 Moseboken 28:15 säger dig det. Galaterbrevet 3:28 betyder inte att alla är lika. Det är en kropp, men kroppsdelarna är inte lika. 5 Moseboken 28:13 äger dig det. Det kommer att bli ett israeliskt rike. I Kristi rike kommer icke-israeliter att vara israeliternas tjänare, i rättfärdighet! Jesaja 14:2 säger det till dig. De israeliter som accepteras i Kristi rike kommer att vara härskare över riket. Det är därför Kristus kallas kungarnas kung, för det kommer att finnas många kungar i hans rike! Israeliterna kommer att vara i toppen och inte längst ner! Om du vill ha en grundläggande förståelse för vilka de sanna israeliterna är kan du göra en bildsökning på Google efter "12 Tribes Chart", Typ: 12 Tribes Chart. De befogenheter som finns vill inte att människor ska hålla Guds bud, särskilt inte israeliterna, eftersom de stannar vid makten genom att hålla människor i synd, särskilt israeliterna. När israeliterna kommer tillbaka för att hålla Guds bud kommer de att styra världen igen. Hela Femte Moseboken kapitel 28 berättar det för dig. Det förutspås att detta kommer att hända i slutet innan Kristus kommer tillbaka. Hesekiel 37 säger det till dig. DEN TIDEN ÄR RÄTT NU! -> Frimurarna vill stoppa uppvaknandet och behålla människor i religionen. De vet vilka de sanna israeliterna är, och de vet att de kommer att förlora all sin makt nu när israeliterna vaknar och håller sina Guds lagar igen. 5 Moseboken 28:1 säger att det bara kan finnas en nation som styr hela världen, och om israeliterna håller Guds lagar, kommer han att se till att de är härskare över hela världen. Frimurarna vill stoppa det från att hända. Det är därför som endetiderna också kallas "Jakobs problem" i Bibeln. Jeremia 30:7 äger det till dig. De vill markera, eller döda, alla israeliterna innan Kristus kommer tillbaka för att han inte ska ha ett folk att komma tillbaka för. Kristus kommer att besegra djursystemet och föra tillbaka sitt folk till deras land. Israel. Jakob är far till Israels 12 stammar. Gud ändrade Jakobs namn till Israel. Det är därför som hans söners stammar kallas israeliter. Gud gav sina lagar till israeliterna genom Mose. Bibeln är inte en religion, religion är en synd. Gud sa att han skulle hålla sina lagar för att inte vara en religion. De undervisar alla i falska läror. De hemliga samhällen som kontrollerar den här världen vill att alla ska dömas av Gud på domens dag. Det är vad deras gud vill. De uppnår detta genom att uppmuntra människor att leva och dö i sina synder. Det är därför frimurarna kontrollerar musikindustrin, Hollywood, skolor och alla andra former av inflytande, inklusive religion. De använder faktiskt religion för att låra dig att du inte behöver följa Guds lagar, att du kan bli räddad på domens dag genom tro och nåd och genom att vara en bra person eller genom att vara religiös. LÖGNER. Uppenbarelseboken 12: 9. (9) Och den stora draken kastades ut, den gamla ormen kallade djävulen och Satan, som bedrar hela jorden: och han kastades ut i jorden, och hans änglar kastades ut med honom. Vad tror du att område 51 är till för? Djupa underjordiska militärbaser. Det är där de pratar med sina gudar. Det är där de är. Läs Enoks bok. Skrifterna säger att Satan bedrar hela världen. Var är Satan? Ser du honom? Nej. Så Bibeln ljuger? Nej

-> Om du inte förstår att rika sataniska kungliga blodlinjer styr världen, och du inte vet vilka de riktiga israeliterna är, då kan du inte förstå Bibeln och hur den gäller oss idag. Du kommer att vara helt okunnig. Du kommer att vara vad vi kallar i sanningsrörelsen "sovande". Det är dags att vakna. Satan är inte här nere som personligen lurar människor, hans folk gör det. Förstår du? Satan påverkar bara människors tankar (genom frekvensmanipulation är det hur andar påverkar människor), han är inte här med en fysisk kropp. Han talar inte bokstavligen till människor eller lurar eller fångar dem, hans folk gör det för honom. Du måste vakna upp från The Matrix. Han har lurat hela världen genom de hemliga samhällen som har tjänat honom och de fallna änglarna från början. Alla religioner hyllar dem, inte skaparen.-> Tro inte att kristendomen är ett undantag från detta. De kontrollerar till 100% kristendomen och alla andra religioner både de som läser Bibeln och de som inte gör det. De säger till dig att du kan bli räddad på domens dag utan att hålla Guds bud. De lär dig att "bara tro på Jesus". Det betyder inte ens någonting. Grunden för kristendomen är den felaktiga tolkningen av Paulus brev. Paulus brev är ett test av Gud för att se om du kommer att hålla Guds lagar. Paulus skrifter är mycket svåra att förstå. Andra Petrus 3:15-17 säger att du inte ens ska läsa Paulus brev! Vad Paulus egentligen säger är att eftersom vi alla har syndat minst en gång, förtjänar vi inte himlen. Han säger inte att vi inte behöver hålla Guds lagar. Kristus sa att om du inte håller Faderns lagar kommer du inte att bli frälst på domens dag. Det spelar ingen roll hur mycket du tror på Jesus. Det betyder ingenting för Gud. Du måste hålla Guds bud. Kristus sa GÅ OCH SYND INTE MER. Johannes 5:14. Kristus sa också att om du inte ger upp alla dina synder kommer du att gå åt helvete. Matteus 24:13. Satan vill göra synd acceptabel. Definitionen av synd är att bryta mot Guds lagar. Det säger dig att i 1 Johannes 3:4. Satan vill att människor ska vara ateister. Och om han inte kan uppnå det vill han att de ska fastna i religionen! Alla dessa religioner styrs av frimurarna som tillber Satan och de använder dessa religioner för att sänka Guds standard och göra ursäkter för synd, och säga att du är frälst av nåd och att allt du behöver göra är att tro på Jesus. Detta är en absolut lögn som Satan lärde genom sina präster. Han älskar synd. Han vill att du ska synda. Han vill att du ska vara kristen. Han vill att du ska vara ateist. Förstår? Inte komplicerat. Det kommer att bli en uppståndelse och vi kommer alla att dömas. När det gäller ateister skyller jag inte på dem, åtminstone är de inte dumma hedniska kristna! Jag var ateist. Tills jag lärde mig dessa saker. Nu håller jag Guds bud.

---> -> Kriget har alltid varit mellan Gud och Satan. Laglighet mot anarki. Hålla Guds lagar mot att bryta Guds lagar. Vi kan bara bli räddade om vi överger all synd i våra liv. Det är vad Kristus säger i Matteus 7:21-23. Satan är åklagaren och Kristus är försvaradvokaten. På domens dag kommer vi att stå inför Gud domaren och Satan kommer att anklaga oss alla för att förtjåna att bli skickade till helvetet som han eftersom vi syndade många gånger i vårt liv med avsikt, precis som han. Han kommer att säga att vi förtjänar samma straff. Det är upp till Kristus om han vill försvara oss. Han kommer bara att försvara oss om vi betalar honom hans advokatkostnader. Hans krav eller hans advokatkostnader är att vi håller hans Faderns bud!

-----> -> Om du aldrig har läst skrifterna själv och inte vet vad de säger, sammanfattar jag det kort för dig. Människor skapades av Gud för att döma upproriska änglar och deras ledare, Satan. Satan och de fallna änglarna skapade ett giftigt träd vars frukt fungerade som ett genetiskt vapen för att göra dem som åt det mer köttiga, mer syndiga. Sedan dess har mänskligheten gjort uppror mot Gud med de fallna änglarna. Gud valde den enda nation som inte hanterade de fallna änglarna, de hebreiska israeliterna, till att vara hans folk. Han gav dem sina lagar. De straffas nu för att några av dem inte höll Guds lagar. Ingen annan nation straffas för att bryta mot Guds lagar, eftersom han aldrig slöt ett förbund med dem. De förväntas leva ett syndigt liv och gå åt helvete. Det enda sättet för var och en av oss att bli räddad från helvetet, oavsett om vi är israeliter eller inte (som jag), är att hålla Guds lagar. Kristus kommer snart tillbaka för att återställa sitt folk. Det kommer att bli en uppståndelse för alla som har levt och sedan kommer Gud att döma alla. De människor som har hållit Guds lagar kommer att leva i Kristi rike och israeliterna, och alla människor som inte har hållit Guds lagar kommer att skickas till eldsjond med de fallna änglarna. Det är genom att hålla Guds lagar som vi kan ta avstånd från de fallna änglarnas uppror och inte räknas till deras antal. israeliterna och alla människor som inte har hållit Guds lagar kommer att skickas till elden med de fallna änglarna. Det är genom att hålla Guds lagar som vi kan ta avstånd från de fallna änglarnas uppror och inte räknas till deras antal. israeliterna och alla människor som inte har hållit Guds lagar kommer att skickas till elden med de fallna änglarna. Det är genom att hålla Guds lagar som vi kan ta avstånd från de fallna änglarnas uppror och inte räknas till deras antal.

Det är inte för sent att ändra sig. Hesekiel 18: 24-28: När den ogodaktiga vänder sig bort från sin ondska han har begått och gör vad som är lagligt och rätt, kommer han att rädda sin själ vid liv. Om han tänker och vänder sig bort från alla överträdelser han har begått, kommer han att leva, han kommer inte att dö. Men om den rättfärdige vänder sig bort från sin rättfärdighet och begär orätt, ska han då leva? All rättfärdighet som han har gjort ska inte räddas; och i sin synd ska han dö. Gud betraktar synd som andlig död. Bibeln talar inte om döden i dessa skrifter. Det pratar om att för evigt skickas till helvetet på domens dag. Ändra dina vanor idag! Om du är en seriös person kan du mejla mig till Sheeptiedsheep@gmail.com om du har frågor eller vill prata med mig / skaffa denna webbplats som en PDF -fil. Kolla in min youtube -kanal "Revolutions For Tomorrow" och även "GOCC". Tiden är kort. Shalom.